
Dundagas bibliotēkas

dalība LBB 

organizētajās aktivitātēs



 1989.gada 5.maijs — Latvijas republikāniskās

arodbiedrību padomes Kultūras namā (šobrīd – Rīgas

kultūras un tautas mākslas centrs “Mazā ģilde”) notiek
Latvijas bibliotekāru 3. kongress, kura dalībnieki nobalso
par LBB atjaunošanu; par LBB priekšsēdētāju kļūst Aldis
Ābele. Piedalās Dundagas centrālās bibliotēkas vadītāja

Daiga Muželovska un bibliotekāre Inese Napska



 20.-21.04.1999. Latvijas pagastu bibliotekāru

2.kongress, Jūrmalā, Marienbādē. Piedalās Dundagas
pagasta bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga



 11.-12.maijs 2005. Rīgas Latviešu biedrības namā notiek Latvijas pagastu
bibliotekāru 4.kongress “Pagastu bibliotēkas Gaismas un problēmu tīklā”.
Piedalās Dundagas pagasta bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga un uzstājas

kongresa 2 dienas 2.sesijā “Caur problēmu tīklu – uz Gaismas tīklu” sadaļā

“Gaismas tīkla” īstenotāji, atbalstītāji, izmantotāji





 23.-24.07.2010. LBB Kurzemes nodaļas novadpētniecības ekspedīcija

„Vai J.Janševska „Dzimtene” ir zudusī Latvija?” Saldus novada
Nīgrandē. Piedalās un savā pieredzē dalās Dundagas pagasta bibliotēkas

vadītāja R.Emerberga



 21.-22.07.2011. LBB Kurzemes nodaļas 2. vasaras novadpētniecības

nometne „No kājgriežiem līdz digitalizācijai” notiek Kolkā, Dundagas
novadā. Organizē Dundagas un Kolkas bibliotēkas kopā ar Talsu Galveno
bibliotēku.



Sagatavoto mājas 

darbu atrādīšana

Interesanti, kas šie par cilvēkiem? 

Liepājas kolēģi 



 2012.gads. Pasaule tavā bibliotēkā — UNESCO pasaules
mantojuma izzināšana.

 UNESCO Latvijas Nacionālā komisija (LNK), sadarbojoties ar Latvijas
Nacionālo bibliotēku (LNB) un Latvijas Bibliotekāru biedrību (LBB),
2011. gada 26. IX aizsāka akciju «Pasaule tavā bibliotēkā — UNESCO
Pasaules mantojuma izzināšana», lai izceltu Latvijas unikālās kultūras
un dabas vērtības, izzinot UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā
iekļautos objektus.

 Akcijā piedalījās 93 bibliotēkas no visas Latvijas, arī Dundagas novada
Centrālā bibliotēka.

 Dundagā akcijas norisēs kopā ar skolotāju Lienīti Iesalnieci iesaistījās
skolēni Simona Majevska, Niks Duplavs, Aivita Rulle, Dana Grauze,
Helēna Emerberga, Elza Klēvere un Ervins Roderts. Planšeti palīdzēja
noformēt 4.b klases skolniece Kristīne Emerberga.



Mūsu projekta grupas izveidotā planšete



Mācības Microsoft Latvija birojā Rīgā 12.04.2012. Iepazīstam Slīteres Nacionālo parku un Kolkas ragu 15.05.2012.



Akcijas noslēguma pasākumā Rīgā Kongresu namā 21.05.2012.

LNB direktors Andris Vilks, 
Dundagas vidusskolas 

5.b klases skolēns Ervīns Roderts, 
DNCB vadītāja Ruta Emerberga,

UNESCO Latvija biroja vadītāja Dagnija Baltiņa

Kurzemes puses 
dalībnieku pārstāvji

Latvijas dalībnieku pārstāvji



Kļūstam par LBB 

institucionālajiem 

biedriem



 18.04.2013. Latvijas bibliotekāru 16.konference Rīgā, 

LU Lielajā aulā. Piedalās Dundagas novada Centrālās 

bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga. 

 Šajā gadā Dundagas bibliotēkas vadītāja bija viena no 

titula “Pagasta bibliotekārs – Gaismas nesējs 2013” 

nominantēm



 09.–10.07.2014. Kurzemes bibliotekāru vasaras novadpētniecības nometne “Stāsts – vietējās 

vēstures saglabāšanas forma” sadarbībā ar Kuldīgas Galveno bibliotēku. Piedalās Dundagas 

novada Centrālās bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga un lasītavas darbiniece Daiga Muželovska





 22.,23.07.2015. 6.Kurzemes bibliotekāru vasaras saiets Saldus pilsētas bibliotēkā

„Kurš cauri skatās sietiņa acīm, redz visu pasauli dimantos mirdzam” (Rainis) –

Radošums un darbs ar bērniem bibliotēkā”. Piedalās Dundagas novada Centrālās

bibliotēkas bērnu abonementa bibliotekāre Ina Eihlere.



 12.–13.07.2016. 7. Kurzemes bibliotekāru vasaras saiets “Dzīvesziņa

jaunajai paaudzei” sadarbībā ar Talsu Galveno bibliotēku un Valdemārpils

bibliotēku. Piedalās Dundagas novada Centrālās bibliotēkas bērnu

abonementa bibliotekāre Ina Eihlere.



 28.–29.07.2021. Kurzemes bibliotekāru vasaras saiets “Krāsainā

novadpētniecība” sadarbībā ar Kuldīgas Galveno bibliotēku. Piedalās

Dundagas pagasta bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga.



Praktiskā nodarbība kopā ar Imanta Ziedoņa

fonda “Viegli” izglītības iniciatīvu “Ziedoņa

klase”, kur grāmatu “Blēņas un pasakas”

lasījām caur izlaušanās spēlēm.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā 

izstrādāti 2 maršruti –

“Ūdens Kuldīgā” un 

“Kuldīga mākslinieka acīm”

Cienasts sarūpēts kafejnīcā 

“Marmelāde”



27.–28.04.2022. Latvijas Bibliotēku festivāls 2022. Latvijas bibliotekāru 22. konference “Bibliotēkas 

spēks: mācies, dari, iedvesmo!”. Dundagas pagasta bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga attālināti 

ZOOM platformā piedalās 28.04.22. konferences norisē (klātienē notiek  Ogres Centrālajā bibliotēkā) 

kā viena no runātājām tematiskajā blokā Administratīvi teritoriālā reforma: bieds vai iespēja.

Manis paustais:

• reformas mērķi un rezultāti nav vienoti, labi 
izprasti, pamatoti un saskaņoti, tās gaita nav 
labi izplānota, un nav novērtēta un izskaidrota 
pozitīvā un negatīvā ietekme

• slikta savstarpējā komunikācija, nozares 
viedoklis netiek pilnvērtīgi uzklausīts un 
ņemts vērā

• reforma iezīmē tikai robežas, saturs nāks pēc 
tam 

• Attīstīsies centrs, nav pārliecības par pārējās 
teritorijas nākotni



 25.04.2023. Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) notiek
Latvijas Bibliotēku festivāls “Svinam kopā! LBB 100”. Šī

gada festivāls tiek aizvadīts Latvijas Bibliotekāru biedrības

(LBB) simtgades zīmē. Piedalās Dundagas pagasta
bibliotēkas vadītāja Ruta Emerberga un pieaugušo

abonementa bibliotekāre Inese Napska

 LBB “Gada balva 2022” nominācijai “Gada notikums
Latvijas bibliotēkās 2022”pieteicām Dundagas bibliotēkas

mājas kafejnīcu “Dzeja ar garšu”.

 Balsojuma TOP 10 ieguvām 3.vietu ar 97 balsīm.





Dundagas bibliotēkas mājas kafejnīca 

“Dzeja ar garšu”
 Dundagas bibliotēka 2022.gadā pieņēma izaicinājumu – pieteicām dalību Māju kafejnīcu dienās, kuras organizē Lauku

ceļotājs un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra un savā kafejnīcā “Dzeja ar garšu” aicinājām Dzejas dienās ne tikai to
lasīt, bet arī izgaršot. Bijām atvērti 10.septembrī no 11:00 līdz 18:00.

 Šajā dienā kļuvām par interjeristiem, viesmīļiem, pavāriem un kafejnīcas saimniecēm. Izaicinājums ļoti liels, ieskaitot smagu
fizisku darbu, lai rīta agrumā 6:00 sāktu iekārtot kafejnīcu un vakarā visu atkal novāktu, jo mēs darbojāmies publiskā zonā,

kur iepriekšējā vakarā neko nevarējām darīt, lai atstātu uz nakti.

 Pie mums kafijas aromāts mijās ar vēja rotaļām un dzejas rindām, dzejas grāmatas, paralēli lasīšanai, pārtapa par loģiskiem,

saturīgiem interjera priekšmetiem. Radošajās darbnīcās “Kā būtu, ja es būtu dzejnieks” ikviens pārtapa dzejniekā, to rakstot,
veidojot vai zīmējot pašiem savu dzejoli.

 Dienas viducī visus aicinājām uz tikšanos ar mūsu novadnieci, dzejnieci Dinu Veinbergu. Dinas dzeja ir saturīga, garšīga, ar
bagātīgu valodu, tieša, uzrunājoša, dvēseli atkailinošana, jo runā par mīlestību un attiecībām.

 Par mūsu pašu gatavotajiem ēdieniem pēc tam dzirdējām atsauksmes, ka pie mums ēsts fantastisks saldais “Dzejas saldā

sala” (gatavoja bērnu abonementa bibliotekāre Lāsma) un kūka “Četrrinde” pati kususi mutē (cepa vadītāja Ruta). Šī mums
bija pilnīgi jauna un vienlaicīgi ļoti smaga darba pieredze.

 Ar lepnumu pārstāvējām Dundagas bibliotēku un iznesām tās vārdu Latvijas mērogā organizētā pasākumā šādā

netradicionālā veidā pirmo reizi

















Neliels video 

ieskats mūsu kafejnīcā

• https://www.facebook.com/10
0067826001776/videos/613963
016918738

https://www.facebook.com/100067826001776/videos/613963016918738


Paldies maniem kolēģiem par 

kopīgi paveikto!

Kā vienmēr esam zvana attālumā!

Paldies par uzmanību!


